АДМИНИСТРАЦИЯ МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2017 №116
с.Морозово

Об утверждении Положения о порядке расчета
арендной платы при сдаче в аренду объектов
муниципальной собственности оборудования,
транспортных средств и другого движимого
и недвижимого имущества Морозовского

сельсовета Искитимского района Новосибирской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, администрация Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке расчёта арендной платы при сдаче в аренду объектов муниципальной собственности Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Знаменка» и разместить на официальном сайте администрации Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Морозовского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                               П.И.Балашев

Приложение № 1

к Постановлению администрации
Морозовского сельсовета Искитимского
 района Новосибирской области
от "29" июня 2017г. №116

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расчета арендной платы при сдаче в аренду объектов муниципальной  собственности Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

1. Настоящее положение о порядке расчета арендной платы при сдаче в аренду объектов муниципальной собственности Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – «Положение») устанавливает способ определения арендной платы при сдаче в аренду объектов муниципальной собственности Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

2. Расчет арендной платы оборудования, транспортных средств и другого движимого и недвижимого имущества, предоставляемого для оказания услуг тепло, и водоснабжения населению предприятиями, финансируемыми из муниципальных бюджетов производится по формуле:

Аг=Бс*0,001, где

Аг- арендная плата за год;

Бс- балансовая стоимость имущества;

0,001-арендный процент

Плата за месяц рассчитывается с применением удельного коэффициента в размере 1/12 от годового размера арендной платы.